Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 03 de maio de 2019.

INDICAÇÃO N° 07/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

que a Prefeitura, através da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Preservação

Ecológica, analise a possibilidade de aquisição de uma plataforma, equipamento que vai

acoplado à ensiladeira, utilizada para fazer silagem de inverno (foto em anexo).

JUSTIFICATIVA:

1. A aquisição do equipamento tem baixo custo e será de grande utilidade para os

agricultores do Município fazerem pastagens de inverno para gado de leite e de

corte e outros animais;

2. Para a aquisição do equipamento, além do recurso próprio, poderá ser utilizado

o saldo remanescente das compras de equipamentos feitas com recursos

oriundos de Emendas Parlamentares destinadas ao Município;

3. É uma solicitação dos agricultores do Município a este Vereador.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”